
 Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

   «Ивановская коррекционная школа №2» 

  (ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2») 

От 07.02.2025                                                                                                  №34 о\д 

     г. Иваново 

     Приказ 

О внесении изменений в приказ № 74 о\д от 20.03.2023 «Об утверждении правил 

внутреннего трудового распорядка работников ОГКОУ «Ивановская 

коррекционная школа №2» 

На основании Федерального закона от 09.11.2024 № 381-ФЗ «О внесении изменения в 

Трудовой кодекс Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 

16.10.2023 № 771 «Об утверждении Порядка допуска совершеннолетних лиц, 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, к занятию педагогической деятельностью по образовательным 

программам дошкольного образования и начального общего образования», протокола 

профкома от 24.01.2025 № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В приказ №74 о\д от 20.03.2025 «Об утверждении правил внутреннего 

трудового распорядка работников ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа 

№2» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При заключении трудового договора о занятии педагогической деятельностью по 

образовательным программам начального общего образования лицо, обучающиеся по 

образовательным программам среднего профессионального образования, предъявляет: 

 документы, указанные в подпункте 2.1.2 Правил, за исключением документов 

об образовании и о квалификации; 

 характеристику обучающегося, выданную организацией, осуществляющей 

образовательную деятельность, в которой он обучается; 

 справку о периоде обучения, подтверждающую успешное прохождение 

обучающимся промежуточных аттестаций за предыдущие годы обучения по 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности, входящей в укрупненную группу специальностей 

«Образование и педагогические науки», с указанием перечня освоенных 

обучающимся учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики и 

общего количества часов, предусмотренных программами учебных 

предметов, курсов, дисциплин (модулей).». 

1.2. Подпункт 2.1.16 пункта 2.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«К занятию педагогической деятельностью по основным общеобразовательным 

программам начального общего образования допускаются лица, обучающиеся по 



образовательным программам среднего профессионального образования по 

специальности, входящей в укрупненную группу специальностей «Образование и 

педагогические науки». 

1.3. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.14 следующего содержания: 

 

«3.1.14 Работодатель вправе с письменного согласия работника поручить ему работу 

по наставничеству – оказанию другому работнику помощи в овладении навыками 

работы на рабочем месте. Содержание, сроки и форма выполнения работы по 

наставничеству устанавливаются в трудовом договоре работника или дополнительном 

соглашении к нему. Работник имеет право досрочно отказаться от наставничества, а 

работодатель – досрочно отменить поручение о наставничестве. При этом сторона, 

которая инициирует отказ от наставничества, обязана предупредить об этом другую 

сторону не менее чем за три рабочих дня.». 

2. Подпункт 3.1.14 пункта 3.1 настоящего приказа вступает в силу с 01.03.2025 года. 

3. Технику программисту Крыловой А.М. в срок до 25.02.2025 разместить 

актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил внутреннего 

трудового распорядка работников ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» на 

официальном сайте и информационном стенде ОГКОУ «Ивановская коррекционная 

школа №2». 

4. Ознакомить с настоящим приказом работников ОГКОУ «Ивановская коррекционная 

школа №2» под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                      Л.В. Фатина 


